
 

 

 

 

Letní příměstský tábor „Dobrodružná výprava do neznáma“ 

 

Během letních prázdnin ve dnech od 22. do 26. 7. 2024 probíhal v Bruntále příměstský 
tábor, kterého se zúčastnilo celkem 13 dětí ve věku 6-16 let. Tento rok nesl název 
„Dobrodružná výprava do neznáma“. O nabitý program se starali čtyři pracovníci bruntálské 
pobočky naší organizace. 

 

Pondělí patřilo seznamovacím a dobrodružným hrám. Týmy, do kterých byly děti rozděleny, 
stmelilo společné vymýšlení názvů oddílů (Japonci a Tyčinky na cestách), tvorba batohů na 
dobrodružné výpravy a sbírání bodů v soutěžích.  

Úterý táborové dobrodruhy zavedlo do Leskovce nad Moravicí. Zde nejprve okusili na vlastní 
kůži vody Slezské Harty a poté vypluli na výletní lodi na plavbu po okolí. Pro některé to byl 
nezapomenutelný zážitek a první výlet lodí v životě.  

 



 

 

 

 

Ve středu, po brzkém vstávání, vedly naše kroky do Olomouce do Pevnosti poznání. Věda, 
technika a další zajímavosti, které děti objevily a prozkoumaly, obohatily jejich znalosti a 
dovednosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrteční výprava stála také za to. Nejprve jsme určili směr našeho dobrodružství přes kopce 
a lesy jsme vyrazili na Ekofarmu v Karlovicích, kde nás čekalo místní zvířectvo. Dětem se 
nejvíce líbili koně, které mohly vodit, jezdily na nich nebo je hřebelcovaly a krmily. Nechyběl 
ani pravý dobrodružný oběd v přírodě, a to opékání špekáčků.  

Pátek patřil odpočinku a oslavě zdárného návratu z cest. 

Děti si odnesly z příměstského tábora malou pozornost, poznaly nové kamarády, prostředí 
a zažily malá i velké dobrodružství.  

 

Příměstský tábor se konal za finanční podpory města Bruntál a Moravskoslezského kraje. 

 


